Nivel salarial XII: Auxiliar Administrativo/a. 

Nivel salarial XIII: Auxiliar Inspector/a. 

CAPÍTULO III TIEMPO DE TRABAJO 

Artículo 9. Jornada laboral. 

La jornada ordinaria máxima de trabajo efectivo, en cómputo anual, será de mil quinientas cincuenta 

horas (1.550 horas), la jornada diaria será de lunes a viernes, de 8:00 a 15:00 horas. 

Si por razones especiales de un Departamento y para su buen funcionamiento fuese necesario establecer 

horarios especiales, se negociarán entre la dirección y el personal.